
Č. j. R S D -187083/2023-1
Dodatek č. 1

Číslo smlouvy Objednatele: 02PT-007272 
Číslo smlouvy konzultanta: P22-215

ISPROFIN/ISPROFOND: 521 155 0016

Název související veřejné zakázky: Dl, most Šmejkalka - výkon stavebního dozoru a koordinátora BOZP 

uzavřená mezi následujícími Smluvními stranami (dále jako „Smlouva")

1. Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
IČO: 659 93 390, DIČ: CZ65993390
právní forma: příspěvková organizace
bankovní spojení: 
datová schránka: 
zastoupeno:
osoba oprávněná k podpisu smlouvy: 
kontaktní osoba ve věcech smluvních 
kontaktní osoba ve věcech technických

(dále jen „objednatel")

a

2. Společnost „TDI MAX 2022"
Vedoucí Člen Společnosti: Mott MacDonald CZ, spol. s r.o.
se sídlem: Praha 1, Národní č.p. 984/15, PSČ 110 00
IČO: 48588733, DIČ: CZ48588733
zápis v obchodní rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 14051
právní forma: společnost s ručením omezeným
bankovní spojení:
č.ú.:
zastoupen:
společnosti
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 

kontaktní osoba ve věcech technických:

a

Člen Společnosti: MOTT MACDONALD LIMITED
se sídlem: Mott MacDonald House, 8-10 Sydenham Road, Croydon, Surrey,
CR0 2EE, Spojené království Velké Británie a Severního Irska

Ředitelství silnic a dálnic ČR
Závod Praha IČO: 65993390
Na Pankráci 56 DIČ: CZ65993390
140 00 Praha 4



zahraniční zřizovatel, soukromá společnost s ručením omezeným (Private Limited Company), je 
registrovaná na úřadě obchodního rejstříku pro Anglii a Wales pod číslem 1243967 
jednající na území České republiky prostřednictvím své organizační složky 
MOTT MACDONALD LIMITED-org.složka
se sídlem: Praha 1, Národní č.p. 984/15, PSČ 110 00
IČO: 27155048, DIČ: CZ27155048
zápis v obchodní rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 49957
zastoupen:
a

Člen Společnosti: Contract management, a.s.
se sídlem: Pujmanové 1753/10a 140 00 Praha 4, Česká republika
IČO: 05306035, DIČ: CZ05306035
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 21757
zastoupen:
a

Člen Společnosti: INFRAPROJEKT s.r.o.
se sídlem: Nezamyslova 2801/26, Brno, PSČ 615 00, Česká republika
IČO: 04476476, DIČ: CZ04476476
zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Brně, oddíl C, vložka 90128
zastoupen:
a

Člen Společnosti: Pontex, spol. s r.o.
se sídlem: Bezová 1658/1, 147 00 Praha 4, Česká republika
IČO: 40763439, DIČ: CZ40763439
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze oddíl C, vložka 2994
zastoupen:

a

Člen Společnosti: M4 Road Design s.r.o.
se sídlem: Koželužská 2246/5, 180 00 Praha 8, Česká republika
IČO: 07229585, DIČ: CZ07229585
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 297222
zastoupen:
a

Člen Společnosti: AFRY CZ s.r.o.
se sídlem: Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4, Česká republika
IČO: 45306605, DIČ: CZ45306605
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 8073
zastoupen:
(dále jen „konzultant") na straně druhé

Ředitelství silnic a dálnic ČR
Závod Praha IČO: 65993390
Na Pankráci 56 DIČ: CZ65993390
140 00 Praha 4



I.

Smluvní strany mezi sebou uzavřely Smlouvu č. 02PT-007272 na výkon stavebního dozoru a koordinátora 
BOZP na stavbě D l Most Šmejkalka (dále jen „Smlouva"), předmětem Smlouvy je zajištění týmu technického 
dozoru, který bude dozorovat stavební úpravy dálničního mostu Šmejkalka a přilehlého úseku dálnice Dl, a 
to včetně projektových činností. Vzhledem ktomu, že Zhotovitel akce D l Most Šmejkalka připravuje změnu 
řešení postupu oproti DSP a zakázka D l Most Šmejkalka je zadána dle Smluvních podmínek pro dodávku 
technologických zařízení a projektování -  výstavbu elektro a strojně technologického díla a pozemních 
komunikací a inženýrských staveb projektovaných zhotovitelem -  Obecné podmínky ve znění Zvláštních 
podmínek (Yellow FIDIC), požaduje Objednatel důkladnější kontrolu postupu Zhotovitele.

II.

Expertní posouzení technického řešení mostní konstrukce bude zahrnovat nezávislé komplexní posouzení 
návrhu Zhotovitele z hlediska zajištění obecných požadavků na stavbu podle vyhlášky 268/2009 Sb., zejména 
zajištění mechanické odolnosti a stability a bezpečnosti při užívání. Komplexní posouzení bude zahrnovat 
zejména:

Nezávislé posouzení navrženého technického řešení mostu z hlediska splnění podmínek relevantních 
technických předpisů a zadávací dokumentace
Ověření navrženého řešení nosné konstrukce, spodní stavby a založení mostu z hlediska zajištění 
mechanické odolnosti a stability a předpokládaných deformací
Ověření navrženého postupu výstavby z hlediska zajištění mechanické odolnosti a stability, 
bezpečnosti užívání a vlivu na definitivní stav a chování mostu po dokončení 
Ověření rozhodujících dočasných konstrukcí

Součástí expertního posouzení bude zejména:
prezentace a projednání výsledků posouzení s Objednatelem
projednání výsledků se Zhotovitelem stavby a Zhotovitelem definitivního návrhu mostu, 
řešení rozporů a kontrola vypořádání připomínek
účast na kontrolních dnech stavby (pokud bude vyžadováno), návštěvy staveniště apod. 
účast na případných dalších jednáních souvisících s výkonem expertní činnosti.

I I I .

V souvislosti s požadovaným rozsahem expertního posouzení dojde ke změně rozsahu předmětu smlouvy, 
zejména v „části C", v položce Expert -  mosty a inženýrské konstrukce, jejíž navýšení lze předpokládat do 
výše 3.520.000,- Kč.



Nová výše smluvní částky:

c e n a  S lu že b  v  Kč
c e n a  S lu že b  v  K č b ez DPH D P H  v  K č

v č e tn ě  D PH

44 125 760 9 266 409,60 53 392 169,60

n a v ý š e n í d le  D o d a tk u  č.1 v  Kč
D P H  v  K č

n a v ý š e n í d le  D o d a tk u  č.1
b ez D PH v K č v č e tn ě  D PH

3 520 000 739 200 4 259 200

C e lk o v á  c e n a  S lu že b  K č b ez
D P H  v  K č

C e lk o v á  c e n a  S lu žeb
DPH v K č v č e tn ě  D PH

47 645 760 10 005 609,60 57 651 369,60

Objednatel v souladu s čl. 23.2 Obchodních podmínek pro poskytovaní konzultačních služeb pro stavby 
pozemních komunikací, ve znění zvláštních obchodních podmínek uděluje tímto dodatkem č. 1 konzultantovi 
souhlas s pokračováním plnění předmětu Smlouvy a s překročením rozsahu poskytovaných služeb, 
předpokládaným ve Smlouvě. Poskytované plnění bude oceněno dle jednotkových cen sjednaných Smlouvou. 
Vzhledem ktomu, že předmětem Smlouvy je poskytování služeb konzultantem až do okamžiku dokončení a 
vyvedení příslušné stavby, nepředstavuje tento dodatek změnu závazku ve smyslu § 222 zákona o zadávání 
veřejných zakázek.

IV.
Závěrečná ustanovení

1. Ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem č. 1 zůstávají v platnosti v původním znění.

2. Tento Dodatek č. 1 se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží její 
elektronický originál.

3. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem Dodatku č. 1 seznámily a uzavírají jej svobodně a vážně, a že 
považují jeho obsah za určitý a srozumitelný, na důkaz čehož připojují níže své podpisy.

4. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění v 
registru smluv.

PODEPSÁNO PROSTŘEDNICTVÍM UZNÁVANÉHO ELEKTRONICKÉHO PODPISU DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O 
SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

Diaitallv sianed bv 

Mott M acDonald C Z , spol. s

Objednatel: Poskytovatel: Dáte: 2023.11.21 15:33:49 +01*00*

Digital ly signed by 

:Mott MacDonald C Z , spol. s  r.o.,

Dáte: 2023.11.23 10:13:26 +01*00*

Digitálně podepsal:
Ředite®fcumč£<8in1c1č£023 13:57:22 +01:00
Závod Praha 
Na Pankráci 56 
140 00 Praha 4

IČO: 65993390 
DIČ: CZ65993390

^3


